УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела №04-05/13-2014

09 июня 2014 года г.Курск

Комиссия Управления ФАС по Курской области по рассмотрению дел о
нарушениях антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<...> - руководитель Управления,

Члены Комиссии:

<...> - начальник отдела естественных монополий,

<...> - ведущий специалист-эксперт отдела естественных монополий,

рассмотрев дело №04-05/13-2014 по признакам нарушения ст.10 ФЗ «О защите
конкуренции» со стороны со стороны ООО «Железногорская Сетевая Компания»
(<...>), выразившегося в злоупотреблении доминирующим положением,
результатом которого является или может являться недопущение, ограничение,
устранение конкуренции и (или) ущемление интересов других лиц, а именно в
несоблюдении сетевой организацией при заключении договоров об
осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям
требований Правил технологического присоединения энергопринимающих
устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утв.
постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 №861, в части установления
условия о порядке и сроке внесения оплаты за технологическое присоединение, в
присутствии генерального директора ООО «Железногорская сетевая компания»
<...>, и представителя (по доверенности) ООО «Железногорская сетевая
компания» <...>,

УСТАНОВИЛА:

Разрешение дела №04-05/13-2014 в данном заседании невозможно в связи с
необходимостью получения дополнительных сведений.

С учетом данных обстоятельств, на основании ч.1 ст.45 ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №04-05/13-2014.

2. Назначить рассмотрение дела №04-05/13-2014 на 25 июня 2014 года на 11 часов
00 минут по адресу: г.Курск, ул.Марата, 9.

3. ООО «Железногорская сетевая компания» в срок до 23 июня 2014 года
представить в Курское УФАС России следующую документированную
информацию (надлежаще заверенные копии):

- договоры (без приложений) об осуществлении технологического присоединения
к электрическим сетям ООО «Железногорская сетевая компания» <...>;

- документы, подтверждающие добровольное волеизъявление заявителей на
включение в договоры об осуществлении технологического присоединения к
электрическим сетям условия о порядке и сроке внесения оплаты за технологическое

присоединение путем проведения взаиморасчетов;

- порядок оплаты, применяемый ООО «Железногорская сетевая компания» к
заявителям с максимальной мощностью энергопринимающих устройств менее 15
кВт, со ссылками на нормативные правовые акты и приложением подтверждающих
документов;

- письменное обоснование (по каждому договору отдельно) правомерности
примененного порядка и срока внесения платы за технологическое присоединение
по договорам об осуществлении технологического присоединения к
электрическим сетям <...>;

- документы, подтверждающие наличие взаимных обязательств между ООО
«Железногорская сетевая компания» и заявителями, с которыми в 2012 году
заключены предусматривающие порядок оплаты за технологическое
присоединение путем проведения взаиморасчетов договоры технологического
присоединения к электрическим сетям <...>;

- иные документы, имеющие значение для рассмотрения настоящего дела.

При отсутствии запрашиваемых сведений или документов необходимо письменно
сообщить об этом, а также указать причины невозможности их представления и
предполагаемое лицо или орган, у которого эти документы могут быть получены.

Я в к а генерального директора ООО «Железногорская сетевая компания» или
представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечание. Непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской
Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3 и 4 ст.19.8 КоАП РФ, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо
недостоверных сведений (информации) влечет административную ответственность,
предусмотренную КоАП РФ.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии